
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул.Г.Цадасы 3 

тел: +79285566510, e-mail omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru/ 

 

ПРИКАЗ № 

 

 

От  «01» 09. 2017 г.                  № 1/37                         

 

О создании антитеррористической Группы, нештатных аварийно-

спасательных формирований, утверждении системы работы  

противодействия терроризму и экстремизму и  Положения об 

антитеррористической Группе. 

 

             В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и 

имущества, безопасного функционирования  образовательного  учреждения,  

своевременного  обнаружения  и предотвращения  опасных  ситуаций,  

поддержания  порядка  и  реализации  мер  по  защите персонала, 

обучающихся (воспитанников) в период их нахождения на территории, в 

зданиях, сооружениях и упорядочения работы учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать антитеррористическую группу в составе: 

Руководителя – Омаров Халид Насрулаекич,  директор школы 

Члены группы:  

Алиев Али Набиевич,  заместитель директора по УВР 

Абасова Асият Шамиловна,  заместитель директора по ВР 

Курамагомедов Ибрагим Магомедович,  заместитель директора по АХЧ 

Абуталибов Ханапм Абуталибович, заместитель директора по безопасности 

Магомедов Нажмудин Шахисмаилович,  преподаватель организатор ОБЖ 

 

2. Создать следующие нештатные аварийно-спасательные 

формирования (НАСФ): 

I. Аварийно-техническую группу в количестве 3 человек.  

Командир группы – рабочий школы Абакаров А.Г. он же помощник РГО по 

аварийно-технической службе. 

Члены группы:  

работник по ремонту Джамалов Р.М 

Кочегар Шахбанов М. 

 

II. Звено связи и оповещения в количестве 2 человек.  

Командир звена – секретарь-делопроизводитель Магомедова М.И. она же 

помощник РГО по оповещению и связи. 

Члены звена (связные):  

старшая вожатая Нурова Р.Р. 

 

mailto:omarov.58@list.ru
http://kokre.dagestanschool.ru/


III. Звено пожаротушения в количестве 7 человек. 

Командир звена – учитель ОБЖ Магомедов Н.Ш. он же помощник РГО по 

противопожарной службе. 

Члены звена (пожарные): 

Залкепов З.Г. (учитель физ-ры); 

Курамагомедова Р.М. (техслужащая); 

Гамзатова А.М. (учитель физ-ры); 

Абакарова Х.Г.. (техслужащая); 

Залкепова З.М. (учитель физ-ры); 

Курамагомедова (техслужащая). 

 

IV. Пост радиационно-химического наблюдения (РХН) в количестве 3 

человек. 

Командир поста РХН – зам по ИКТ Идрисов Р.А., он же помощник РГО по 

радиационной и химической защите. 

Члены поста:  

химик-разведчик – Ахмедова З.И.. (учитель химии); 

химик-дозиметрист – Магомедова М.Ф.  (лаборант хим.кабинета). 

 

V. Санитарный пост в количестве 3 человек.  

Командир поста – Гасанова Х.Д. (нештатный фельдшер школы); 

Члены поста (сандружинницы):  

Шапиева П.Н. (учитель биологии); 

Садыкова У.И (зав.библиотекой). 

 

VI. Звено охраны общественного порядка в количестве 3 человек.  

Командир звена – Абдулкадыров М.А.(учитель биологии), он же помощник 

РГО по охране общественного порядка. 

Члены поста (охранники):  

Магомедова М.Н (учитель обществознания и истории); 

Хабибова Х.К. (учитель истории). 

 

VII. Эвакуационная группа в количестве 4 человек. 

Командир группы – Алиев А.Н., зам. директора по УВР. 

Члены группы: 

Магомедрасулов И.М зам. директора по УВР; 

 

VIII.Команда спасателей ЮИД, ДЮП школы из числа учащихся 10 класса  в 

количестве 14  

Ответственный: преподаватель ОБЖ Магомедов Н. Ш.  

Командир отряда 1. Нуров Магомед Абдулаевич 

Члены команды 

2. Муртазалиев Будун  Шейхович 

3. Султанов  Магомедсаид  Салимович 



4. Шейхахмедов Ильяс Давудович 

5. Магомедов  Мурад  Магомедович 

6. Алиев Гусен Магомедович 

7. Алиев  Алиасхаб Гасанович 

8. Омаров  Муслим Сайпулаевич 

9.Зиявдинов  Курбан Арсенович 

10.Ахмедов  Шамиль Абдулсаламович 

11.Хайбулаев  Гаджимурад  Хайрудинович 

12.Ханипов Абдурахман  Сиражудинович 

13.Яхъяев  Курбанали  Дибирмагомедович 

14. Магомедов  Гаджимурад  Абдулкасимович 

1.Утвердить Систему работы по противодействию терроризму и 

экстремизму.                                                                                                                                                                                           

(Приложение №1) 

2. Утвердить Положение об антитеррористической группе.  (Приложение 

№2) 

3. Утвердить план работы антитеррористической группы.  (Приложение №3) 

4.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МКОУ «Кокрекская СОШ»                                               Х.Н.Омаров 
 


